

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN		COMISARIOS	AUDITORES EXTERNOS
DIRECTORES PRINCIPALES	DIRECTORES SUPLENTE	José N Da Silva Paz	 Shape the future with confidence
León Henrique Cottin	Guillermo Juan Suardíaz R.	Principal	
PRESIDENTE	Aura Marina Koleter	Masiel Fernández Campos	
Fernando Alonso Turíño	Claudio Mastrángelo R.	Principal	
Gonzalo Fernández Mendieta	Luis Alberto Carmona B.	Miguel Prato Vázquez	
Omar Bello Rodríguez	Luis Bach Gómez	Suplente	Pedro Sosa Velázquez
Salvador Scotti Mata	Carmen Pérez de Muniaín M.	Suplente	
Carlos Alberto Gorría García P	Antonio Alonso Granada		
Jaime Pablo Azcoiti Leyva			

Balance General de Publicación al 31 de agosto de 2025
(Expresado en Bolívares)

ACTIVO	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior	PASIVO Y PATRIMONIO PASIVO	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
DISPONIBILIDADES	60.147.857.446	61.072.289.457	CAPTACIONES DEL PÚBLICO	64.569.094.567	64.569.195.585
EFFECTIVO	10.406.596.333	10.406.596.333	DEPÓSITOS EN CUENTAS CORRIENTES	60.194.312.428	60.194.413.446
BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	36.166.881.639	36.166.881.639	CUENTAS CORRIENTES NO REMUNERADAS	30.053.004.513	30.053.105.531
BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAÍS	78	78	CUENTAS CORRIENTES REMUNERADAS	11.302.465.914	11.302.465.914
BANCOS Y CORRESPONSALES DEL EXTERIOR	13.635.251.874	14.559.683.885	CUENTAS CORRIENTES S. CONV. CAMB. NRO 20	431.643.387	431.643.387
OFICINA MATRIZ Y SUCURSALES	0	0	DEPÓSITOS Y CERTIFICADOS A LA VISTA	67.175.076	67.175.076
EFFECTOS DE COBRO INMEDIATO	0	0	CTAS. CTES S/SIST. MERCADO CAMBIARIO	18.340.023.538	18.340.023.538
(PROVISIÓN PARA DISPONIBILIDADES)	(60.872.478)	(60.872.478)	OTRAS OBLIGACIONES A LA VISTA	830.050.516	830.050.516
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	2.412.537.938	3.147.330.158	OBLIGACIONES POR OPERACIONES DE MESA DE DINERO	0	0
COLOCACIONES E/EL BANCO CENTRAL D/VZLA. Y OPER. INTERBANC.	114.436.000	114.436.000	DEPÓSITOS DE AHORRO	3.543.953.674	3.543.953.674
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES PARA NEGOCIAR	13.626	13.626	DEPÓSITOS A PLAZO	0	0
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0	0	TÍTULOS VALORES EMITIDOS POR LA INSTITUCIÓN	0	0
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES MANTENIDAS HASTA LA VENC.	0	734.792.220	DERECHOS Y PARTICIPACIONES SOBRE TÍTULOS O VALORES	0	0
INVERSIONES DE DISPONIBILIDAD RESTRINGIDA	2.298.088.312	2.298.088.312	CAPTACIONES DEL PÚBLICO RESTRINGIDAS	777.949	777.949
INVERSIONES EN OTROS TÍTULOS VALORES	0	0	OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0	0
(PROVISIÓN PARA INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES)	0	0	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BCO NAC DE VIV Y HÁBITAT	0	0
CARTERA DE CRÉDITOS	60.280.511.318	60.425.345.114	OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	2.622.796.666	2.622.796.666
CRÉDITOS VIGENTES	61.234.448.983	61.382.521.873	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAÍS HASTA UN AÑO	2.622.350.118	2.622.350.118
CRÉDITOS REESTRUCTURADOS	386.846.974	386.846.974	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAÍS A MÁS DE UN AÑO	0	0
CRÉDITOS VENCIDOS	373.686.164	373.686.164	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR HASTA UN AÑO	446.548	446.548
CRÉDITOS EN LITIGIO	1.055.042	1.055.042	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR A MÁS DE UN AÑO	0	0
(PROVISIÓN PARA CARTERA DE CRÉDITOS)	(1.715.525.845)	(1.718.764.939)	OBLIGACIONES POR OTROS FINANCIAMIENTOS HASTA UN AÑO	0	0
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	664.486.533	670.238.525	OBLIGACIONES POR OTROS FINANCIAMIENTOS A MÁS DE UN AÑO	0	0
RENDIMIENTOS POR COBRAR POR DISPONIBILIDADES	16.587.542	18.098.891	OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	0	0
RENDIMIENTOS POR COBRAR P/INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	7.352.687	7.352.687	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	13.803.964	13.803.964
RENDIMIENTOS POR COBRAR POR CARTERA DE CRÉDITOS	627.545.160	631.785.803	GASTOS POR PAGAR POR CAPTACIONES DEL PÚBLICO	651.946	651.946
COMISIONES POR COBRAR	41.026.575	41.026.575	GASTOS POR PAGAR POR OBLIGACIONES CON EL BCO	0	0
RENDIMIENTOS Y COMISIONES P/COBRAR P/OTRAS CTAS. P/COBRAR	0	0	GASTOS POR PAGAR P/CAPTACIONES Y OBLIG. CON EL BCO. NAC. VIV. Y HAB.	0	0
(PROVISIÓN PARA RENDIMIENTOS POR COBRAR Y OTROS)	(28.025.431)	(28.025.431)	GASTOS POR PAGAR POR OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	13.152.018	13.152.018
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	2.151.233.113	833.500.252	GASTOS POR PAGAR POR OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	0	0
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES Y AFILIADAS	833.500.252	833.500.252	GASTOS POR PAGAR POR OTRAS OBLIGACIONES	0	0
INVERSIONES EN SUCURSALES	1.317.732.861	0	GASTOS POR PAGAR POR OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0
(PROV. PARA INVERSIONES E/EMP. FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES)	0	0	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	17.882.514.547	18.374.515.212
BIENES REALIZABLES	9.358	9.358	OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0
OTROS ACTIVOS	809.443.102	809.443.102	OTRAS OBLIGACIONES	0	0
TOTAL DEL ACTIVO	10.640.104.376	10.640.128.901	TOTAL DEL PASIVO	85.088.209.744	85.580.311.427
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	137.106.183.184	137.598.284.867	GESTIÓN OPERATIVA	6.252.260.276	6.252.260.276
ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS	9.528.421.174	9.528.421.174	PATRIMONIO	0	0
OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	5.026.838.760	5.026.838.760	TOTAL DE PATRIMONIO	45.765.713.164	45.765.713.164
(RÉGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT)	1.833	1.833	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	137.106.183.184	137.598.284.867
OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FDOOS. DIAHORRO P/LA VIVIENDA	0	0			
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	374.785.825.883	375.006.980.228			
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS	0	0			
ACTI. D/L/ENCARGOS D/CONFIANZA P/O.P. E/CRIPTOACT. SOBERANOS	0	0			

Estado de Resultados de Publicación por el período 01 de julio al 31 de agosto de 2025
(Expresado en Bolívares)

	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior		Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
INGRESOS FINANCIEROS	9.287.759.495	9.292.975.396	GASTOS DE TRANSFORMACIÓN	(3.383.505.460)	(3.385.410.613)
INGRESOS POR DISPONIBILIDADES	31.669.759	34.309.192	GASTOS DE PERSONAL	(1.092.853.613)	(1.092.853.613)
INGRESOS POR INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	39.473.420	39.473.420	GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS	(2.290.651.847)	(2.292.557.000)
INGRESOS POR CARTERA DE CRÉDITOS	9.074.828.841	9.077.405.309	MARGEN OPERATIVO BRUTO	8.197.038.801	8.198.114.551
INGRESOS POR OTRAS CUENTAS POR COBRAR	141.787.475	141.787.475	INGRESOS POR BIENES REALIZABLES	367.322	367.322
INGRESOS POR INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	0	0	INGRESOS POR PROGRAMAS ESPECIALES	0	0
INGRESOS POR OFICINA PRINCIPAL Y SUCURSALES	0	0	INGRESOS OPERATIVOS VARIOS	6.031.386	6.031.386
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	0	0	GASTOS POR BIENES REALIZABLES	(7.265.736)	(7.265.736)
GASTOS FINANCIEROS	(368.931.829)	(368.931.829)	GASTOS POR DEPRECIACIÓN, AMORT. Y DESVALORIZACIÓN DE BIENES DIVERSOS	0	0
GASTOS POR CAPTACIONES DEL PÚBLICO	(193.043.463)	(193.043.463)	GASTOS OPERATIVOS VARIOS	(436.295.184)	(436.295.184)
GASTOS POR OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0	0	MARGEN OPERATIVO NETO	7.759.876.589	7.760.952.339
GASTOS POR CAPTACIONES Y OBLIG. CON EL BCO. NAC. DE VIVIENDA Y HÁBITAT	0	0	INGRESOS EXTRAORDINARIOS	0	0
GASTOS POR OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	(175.888.366)	(175.888.366)	GASTOS EXTRAORDINARIOS	(2.835.546)	(2.835.546)
GASTOS POR OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	0	0	RESULTADO BRUTO ANTES DEL IMPUESTO	7.757.041.043	7.758.116.793
GASTOS POR OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0	IMPUESTO SOBRE LA RENTA	(1.504.780.767)	(1.505.856.517)
GASTOS POR OTRAS OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL	0	0	RESULTADO NETO	6.252.260.276	6.252.260.276
GASTOS POR OFICINA PRINCIPAL Y SUCURSALES	0	0	APLICACIÓN DEL RESULTADO NETO	0	0
OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	RESERVA LEGAL	0	0
MARGEN FINANCIERO BRUTO	8.918.827.666	8.924.043.567	UTILIDADES ESTATUTARIAS	0	0
INGRESOS POR RECUPERACIONES DE ACTIVOS FINANCIEROS	11.176.214	11.176.214	JUNTA DIRECTIVA	0	0
GASTOS POR INCOBRABILIDAD Y DESVALORIZACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	(358.017.707)	(358.017.707)	FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	0	0
GASTOS POR INCOBRABILIDAD DE CRÉDITOS Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR	(358.017.707)	(358.017.707)	OTRAS RESERVAS DE CAPITAL	0	0
CONSTITUCIÓN DE PROVISIÓN Y AJUSTES DE DISPONIBILIDADES	0	0	RESULTADOS ACUMULADOS	0	0
MARGEN FINANCIERO NETO	8.571.986.173	8.577.202.074	APORTE LOD	0	0
OTROS INGRESOS OPERATIVOS	3.820.854.405	3.818.951.960			
OTROS GASTOS OPERATIVOS	(812.296.317)	(812.628.870)			
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	11.580.544.261	11.583.525.164			

Inversiones Cedidas	0	0
Cartera al sector agroalimentario del mes	94.947.900	94.947.900
Cartera al sector agroalimentario acumulada	1.055.144.478	1.055.144.478
Captaciones de Entidades Oficiales	887.350.460	887.350.460
Microcréditos y otros instrumentos de financiamientos	2.358.145.273	2.358.145.273
Créditos al Sector Turismo según la legislación vigente	0	0
Créditos Hipot. s/ Ley Especial Protección Deudor Hipot. de Vivienda	0	0
Índice de Solvencia Patrimonial	48,04%	48,04%
Créditos otorgados a la actividad manufacturera	0	0
Créditos otorgados al Sector Salud	0	0
Créditos otorgados al sector desarrollado por la mujer (Credimujer)	8.257.111	8.257.111

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (Detalles)						
Tipo de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Adm. Públicas, Estat. Municip. y del Dtto. Capital	Entes Desc. y Otros Org. con Rég. Espec.	Total
Inversión	0	143.553.098	0	0	0	143.553.098
Garantía	0	12	0	0	0	12
Administración	5.825	4.725.034.459	6.541.797	5.070.543	37.510.271	4.774.162.895
Características Mixta	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0
Total	5.825	4.868.587.569	6.541.797	5.070.543	37.510.271	4.917.716.005

SALVADOR SCOTTI
DIRECTOR DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓNFERNANDO ALONSO
PRESIDENTE EJECUTIVOALEJANDRO VINETZ
VICEPRESIDENTE FINANCIEROLORENA GUTIERREZ
DIRECTOR DE CONTABILIDADJOSÉ FINOL
AUDITOR INTERNO PRINCIPAL

AGENCIA CENTRAL

Centro Financiero Provincial, Av. Este "0", San Bernardino, Caracas.Telfs.:
504.51.11-574.85.22-574.66.11-574.56.11 fax: 0058-0212.574.94.08
www.provincial.com

RED DE AGENCIAS

Zona Metropolitana
Zona Interior
En el Exterior37 Agencias
161 Agencias
Sucursal Curacao